

ЗАТВЕРДЖЕНО

на засіданні вченої ради ДУІТЗ
Протокол № 7 від «01» 04 2025 р.

Ректор  Олександр НАЗАРЕНКО



П Р А В И Л А
прийому до докторантури
Державного університету інтелектуальних технологій і зв'язку
у 2025 році

1. Загальні положення

1.1. Докторантуру Державного університету інтелектуальних технологій і зв'язку (далі – ДУІТЗ або Університет) створено шляхом об'єднання докторантури, відкритої відповідно до рішень вченої ради реорганізованої Одеської національної академії зв'язку ім. О.С. Попова (протокол № 9 від 27.04.2016 та протокол № 5 від 29.12.2016), затверджених наказами ректора академії від 27.04.2016 № 01-15-18 та від 17.01.2017 № 01-15-05, та докторантури, відкритої відповідно до рішення вченої ради реорганізованого Вищого навчального закладу "Одеська державна академія технічного регулювання та якості" (протокол № 12 від 21.06.2016), затвердженого наказом ректора академії від 30.06.2016 № 15-А.

1.2. Правила прийому до докторантури Державного університету інтелектуальних технологій і зв'язку у 2025 році розроблено відповідно до Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у закладах вищої освіти (наукових установах), затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23 березня 2016 р. № 261 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 19 травня 2023 р. № 502).

Усі терміни, які вжито в правилах прийому до докторантури, мають значення відповідно до Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у закладах вищої освіти (наукових установах).

1.3. Підготовка здобувачів ступеня доктора наук здійснюється в докторантурі закладу вищої освіти за очною (денною) формою підготовки.

Нормативний строк підготовки доктора наук в докторантурі становить два роки.

1.4. Прийом до докторантури здійснюється на конкурсній основі за відповідними джерелами фінансування, зазначеними у пункті 2 цих правил.

1.5. Організацію прийому вступників до докторантури здійснюють кафедри та вчена рада ДУІТЗ, головою якої є ректор університету.

Ректор університету забезпечує дотримання законодавства України, в тому числі правил прийому до докторантури ДУІТЗ, а також відкритість та прозорість прийому до докторантури.

Рішення вченої ради, прийняте в межах її повноважень, є підставою для видання відповідного наказу ректором університету та/або виконання процедур вступної кампанії.

1.6. Для підготовки в докторантурі до закладу вступають особи, які мають ступінь доктора філософії (науковий ступінь кандидата наук), наукові досягнення, що потребують завершення або оформлення у вигляді дисертації (наукової доповіді), та не менше половини наукових публікацій за темою дисертації (наукової доповіді) від кількості, визначеної МОН, що відповідають вимогам, встановленим МОН, у наукових періодичних виданнях за відповідним напрямом досліджень.

1.7. Прийом до докторантури здійснюється за науковими спеціальностями за галузями науки відповідно до переліку наукових спеціальностей, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України від 14.09.2011 № 1057:

Галузь науки	Наукова спеціальність
08 Економічні науки	08.00.03 – економіка та управління національним господарством
05 Технічні науки	05.13.21 – системи захисту інформації
	05.12.02 – телекомунікаційні системи та мережі
	05.11.01 – прилади та методи вимірювання механічних величин

Дисертація (наукова доповідь) повинна відповідати паспорту наукової спеціальності.

1.8. Прийом вступників до докторантури проводиться на конкурсній пропозиції, які самостійно формує заклад вищої освіти.

2. Джерела фінансування підготовки здобувачів ступеня доктора наук

2.1. Фінансування підготовки здобувачів ступеня доктора наук здійснюється:

- за рахунок видатків державного бюджету у державних закладах вищої освіти (державне замовлення);

- за рахунок коштів фізичних та/або юридичних осіб (на умовах контракту, зокрема за кошти грантів, які отримав заклад вищої освіти на проведення наукових досліджень, за якими передбачається підготовка здобувачів наукового ступеня доктора наук).

2.2. Громадяни України мають право безоплатно (за кошти державного бюджету) здобувати науковий ступінь доктора наук на конкурсній основі, якщо цей ступінь громадянин здобуває вперше.

2.3. Особа, яка раніше проходила підготовку в докторантурі за державним замовленням, може повторно вступити до закладу для підготовки в докторантурі за державним замовленням лише за умови відшкодування коштів, витрачених на її підготовку, відповідно до Порядку відшкодування коштів державного або місцевого бюджету, витрачених на оплату послуг з підготовки

фахівців, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 серпня 2015 року № 658.

2.4. Іноземці та особи без громадянства, зокрема закордонні українці, які постійно проживають в Україні, громадяни Республіки Польща, особи, яких визнано біженцями, та особи, які потребують додаткового захисту мають право на здобуття вищої освіти нарівні з громадянами України, зокрема за рахунок коштів державного бюджету.

3. Обсяги прийому та обсяги державного замовлення

3.1. Прийом на підготовку в докторантурі за державним замовленням здійснюється на спеціальності (галузі знань), за якими воно сформовано Кабінетом Міністрів України.

3.2. Державне замовлення на підготовку здобувача наукового ступеня доктора наук в докторантурі за науковими спеціальностями розподіляється на конкурсній основі між закладами вищої освіти та науковими установами, у яких діють спеціалізовані вчені ради з присудження наукового ступеня доктора наук з відповідних наукових спеціальностей.

3.3. Обсяг прийому на небюджетну конкурсну пропозицію визначається закладом вищої освіти відповідно до можливостей забезпечення кваліфікованого наукового консультування та задоволення освітніх потреб докторантів за відповідною спеціальністю згідно із рішенням вченої ради.

4. Порядок прийому заяв та документів для участі у конкурсному відборі

4.1. Документи вступники подають в докторантуру ДУІТЗ: головний корпус, каб. 221; понеділок – четвер з 15:00 до 17:00.

Прийом документів та реєстрація заяв для участі в конкурсному відборі на місця державного замовлення та за кошти фізичних та/або юридичних осіб відбувається з 14.07.2025 до 25.08.2025.

Консультації щодо вступу до докторантури ДУІТЗ надаються після оприлюднення правил прийому згідно з графіком роботи докторантури.

4.2. Документи вступників передаються для розгляду на відповідні кафедри до 26.08.2025, якщо вступники вчасно подали всі необхідні документи для вступу згідно з правилами прийому до докторантури. У разі неподання у встановлений термін всіх або окремих документів, визначених правилами прийому, кафедра може лишити питання щодо вступу до докторантури без розгляду.

Перелік документів, необхідних для вступу до докторантури:

- 1) заява вступника;
- 2) особовий листок з обліку кадрів;
- 3) 2 кольорові фотокартки 3x4 см;
- 4) медична довідка про стан здоров'я за формою № 086-о (або за іншою формою з аналогічним змістом, якщо довідку надано закордонним медичним закладом);

5) копія диплома магістра (спеціаліста) з додатком із зазначенням здобутої спеціальності. У разі подання документа про здобутий за кордоном ступінь (рівень) освіти додатково надаються переклад документа українською

мовою, засвідчений нотаріально, та копія свідоцтва про визнання іноземного документа про освіту, виданого МОН;

6) копія диплома доктора філософії (кандидата наук). У разі подання документа про здобутий за кордоном науковий ступінь додатково надаються переклад документа українською мовою, засвідчений нотаріально, та копія свідоцтва про визнання документа про науковий ступінь, виданого МОН;

7) копія атестата про присвоєння вченого звання доцента/професора (за наявності);

8) план дослідницької роботи з інформацією про обсяг наукової роботи, необхідної для підготовки наукових досягнень до захисту;

9) список та копії наукових публікацій за темою дисертації з обраної спеціальності (не менше половини наукових публікацій за темою дисертації від кількості, визначеної МОН);

10) автобіографія;

11) характеристика з місця роботи;

12) копія документа, що посвідчує особу, передбаченого Законом України "Про Єдиний державний демографічний реєстр та документи, що підтверджують громадянство України, посвідчують особу чи її спеціальний статус";

13) копія довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової картки платника податків (РНОКПП);

14) копія військово-облікового документа або військово-облікового документа, що визначає належність його власника до військового обов'язку, виданого до набрання чинності Законом України від 11 квітня 2024 року № 3633-IX (у військовозобов'язаних та резервістів – військового квитка або тимчасового посвідчення військовозобов'язаного, у призовників – посвідчення про приписку до призовної ділянки);

15) згода на збір та обробку персональних даних.

4.3. Під час подання заяви в паперовій формі вступник особисто пред'являє оригінали документа, що посвідчує особу, військово-облікового документа, документів (державного зразка) про раніше здобутий ступінь магістра (освітньо-кваліфікаційний рівень спеціаліста), ступінь доктора філософії (кандидата наук), на основі яких здійснюється вступ, атестата про присвоєння вченого звання доцента/професора (за наявності).

Копії документа, що посвідчує особу, та військово-облікового документа не підлягають засвідченню. Копії документів без пред'явлення оригіналів не приймаються.

4.4. За згодою закладу освіти або у разі перебування вступника на тимчасово окупованій території заява в паперовій формі подається дистанційно з використанням засобів електронного зв'язку. Належним дотриманням вимоги встановлення фізичної особи, яка дистанційно подає заяву в паперовій формі, вважається електронна ідентифікація фізичної особи, яка подає документи з використанням електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису.

Вимога використання електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису не поширюється на осіб, що

надсилають засобами електронного зв'язку сканкопії (фотокопії) заяви, складеної у письмовій формі.

Вступники подають заяви тільки в паперовій формі у разі подання іноземного документа про освіту або документа про раніше здобуту освіту, виданого до запровадження фотополімерних технологій їх виготовлення.

4.5. В заяві вступника фіксується інформація про ознайомлення вступника з Порядком підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у закладах вищої освіти (наукових установах), затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 23 березня 2016 р. № 261 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 19 травня 2023 р. № 502); з правилами прийому до докторантури, зокрема пунктом 5.4 щодо виконання вимог до зарахування; з пунктом 34, четвертим абзацем пункту 51 Порядку організації та ведення військового обліку призовників, військовозобов'язаних та резервістів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 грудня 2022 р. № 1487, та правилами військового обліку (додаток 2 до Порядку), що підтверджується його особистим підписом під час подання заяви.

5. Організація і проведення конкурсного відбору

5.1. Документи вступника, передані з докторантури на кафедру, розглядаються протягом місяця з дати реєстрації заяви. На засіданні кафедри заслуховується наукова доповідь та за результатами обговорення визначається шляхом голосування можливість зарахування вступника до закладу для підготовки в докторантурі. На розгляд вченої ради університету подається відповідний висновок. У разі позитивного висновку кафедра надає пропозицію щодо призначення наукового консультанта з числа науково-педагогічних або наукових працівників, які мають трудові відносини із університетом, науковий ступінь доктора наук та необхідну наукову кваліфікацію, яка підтверджується відповідно до пункту 38 Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у закладах вищої освіти (наукових установах), затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23 березня 2016 р. № 261 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 19 травня 2023 р. № 502).

На кафедрах документи вступників розглядаються з 26.08.2025 до 22.09.2025.

Після розгляду на кафедрі та подання висновків на розгляд вченої ради документи вступника повертаються до докторантури.

5.2. Вчена рада університету розглядає висновки кафедр щодо кожного вступника, затверджує тему дисертації (наукової доповіді), приймає рішення про його зарахування до університету для підготовки в докторантурі та призначає докторанту наукового консультанта на черговому засіданні.

5.3. Про рекомендацію до зарахування до докторантури вступнику повідомляється на наступний день після прийняття вченою радою університету відповідного рішення.

Офіційним повідомленням про надання рекомендації до зарахування вважається оприлюднення відповідного рішення на офіційному вебсайті

Рекомендованим до зарахування вступникам можуть надсилатись повідомлення засобами електронного та мобільного зв'язку.

5.4. Особи, які отримали інформацію про надання їм рекомендації до зарахування, зобов'язані наступного дня виконати вимоги до зарахування.

Виконання вимог до зарахування передбачає подання вступником військово-облікового документа в паперовій або в електронній (у тому числі роздрукованій) формах або військово-облікового документа, що визначає належність його власника до військового обов'язку, виданого до набрання чинності Законом України від 11 квітня 2024 року № 3633-ІХ «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо окремих питань проходження військової служби, мобілізації та військового обліку» (у військовозобов'язаних та резервістів – військовий квиток або тимчасове посвідчення військовозобов'язаного, у призовників – посвідчення про приписку до призовної ділянки), крім випадків, передбачених законодавством.

Подані військово-облікові документи перевіряються на відповідність до чинного законодавства ст. інспектором з військового обліку та бронювання відділу кадрів ДУІТЗ (к. 107 б) та надаються в докторантуру вступниками до 26.09.2025.

Підставою для зарахування особи на підготовку в докторантурі є виконання вимог до зарахування та укладення договору про навчання між закладом освіти та вступником (незалежно від джерел фінансування). Договір про навчання може бути укладений дистанційно з накладанням кваліфікованих електронних підписів, зокрема шляхом акцептування публічної оферти.

Вступники, місце проживання яких зареєстроване (задеклароване) на тимчасово окупованій території та які знаходяться на ній, можуть виконати вимоги до зарахування та укласти договір про навчання в закладі вищої освіти впродовж шести місяців після початку навчання. Відсутність договору про навчання чи невиконання вимог до зарахування не перешкоджає включенню таких вступників до наказу про зарахування. В іншому випадку наказ про зарахування скасовується в частині зарахування такої особи.

5.5. Особи, які отримали рекомендацію на місця державного замовлення і в установлені строки виконали вимоги до зарахування та уклали договір про навчання, підлягають зарахуванню.

Особи, які отримали рекомендацію на місця державного замовлення і не виконали вимоги до зарахування в установлені строки та не уклали договір про навчання, втрачають можливість зарахування в поточному році на навчання за державним замовленням чи переведення на такі місця.

5.6. Особи, які отримали рекомендацію до зарахування на навчання за кошти фізичних та/або юридичних осіб та виконали вимоги до зарахування та уклали договір про навчання, підлягають зарахуванню.

5.7. У разі зарахування на підготовку за кошти фізичних та/або юридичних осіб додатково укладається договір між закладом вищої освіти та фізичною (юридичною) особою, яка замовляє платну освітню послугу для себе або для іншої особи, беручи на себе фінансові зобов'язання щодо її оплати. Договір (контракт) про фінансові зобов'язання щодо оплати навчання може бути укладений дистанційно з накладанням кваліфікованих електронних

Якщо договір (контракт) не буде укладено впродовж чотирнадцяти календарних днів (трьох місяців для вступників, місце проживання яких зареєстроване (задеклароване) на тимчасово окупованій території та які знаходяться на ній) з дати видання наказу про зарахування, то цей наказ скасовується в частині зарахування такої особи.

Оплата підготовки здійснюється згідно з договором між закладом вищої освіти та фізичною (юридичною) особою, яка замовляє платну освітню послугу для себе або для іншої особи, беручи на себе фінансові зобов'язання щодо її оплати.

5.8. Вчена рада анулює раніше надані рекомендації вступникам на місця державного замовлення, які не виконали вимоги до зарахування в установлені строки та не уклали договір про навчання між закладом вищої освіти та вступником.

5.9. Списки рекомендованих до зарахування на місця державного замовлення оновлюються після виконання/невиконання вступниками на здобуття ступеня доктора наук вимог для зарахування відповідно до п. 5.4 цих правил з урахуванням їх черговості в списку вступників.

5.10. Вчена рада анулює раніше надані рекомендації вступникам на місця за кошти фізичних та/або юридичних осіб, які не виконали вимоги до зарахування в установлені строки та не уклали договір про навчання між закладом вищої освіти та вступником.

Списки рекомендованих до зарахування на місця за кошти фізичних та/або юридичних осіб оновлюються після виконання/невиконання вступниками на здобуття ступеня доктора філософії вимог для зарахування відповідно до п. 5.4 цих правил з урахуванням їх черговості в списку вступників.

5.11. Зарахування до докторантури проводиться наказом ректора університету на підставі рішення вченої ради за умови виконання в установлені строки вимог до зарахування та укладання договору про навчання. Кожному докторанту одночасно з його зарахуванням відповідним наказом ректора університету призначається науковий консультант з числа науково-педагогічних або наукових працівників, які мають трудові відносини із університетом, науковий ступінь доктора наук та необхідну наукову кваліфікацію, яка підтверджується відповідно до пункту 38 Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у закладах вищої освіти (наукових установах), затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23 березня 2016 р. № 261 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 19 травня 2023 р. № 502).

5.12. Якщо особа, яка не завершила підготовку в докторантурі за державним замовленням та отримала рекомендацію до зарахування на місця державного замовлення, однак не приступила до підготовки у зв'язку з неможливістю відшкодування до державного бюджету коштів, витрачених на оплату послуг з підготовки фахівців, відповідно до Порядку відшкодування коштів державного або місцевого бюджету, витрачених на оплату послуг з підготовки фахівців, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 серпня 2015 року № 658, наказ про зарахування скасовується в частині, що

5.13. Зарахування на підготовку за державним замовленням закінчується не пізніше ніж 30 вересня. Зарахування за кошти фізичних та/або юридичних осіб закінчується не пізніше ніж 20 жовтня.

5.14. Початок підготовки в докторантурі ДУІТЗ за очною (денною) формою здобуття освіти за державним замовленням та за кошти фізичних та/або юридичних осіб - з 01.10.2025.

6. Забезпечення відкритості та прозорості при проведенні прийому до докторантури

6.1. Правила прийому, відомості про обсяг прийому за державним замовленням за кожною конкурсною пропозицією оприлюднюються на офіційному вебсайті університету не пізніше робочого дня, наступного після затвердження/погодження чи отримання відповідних відомостей.

6.2. Подання вступником недостовірних персональних даних, недостовірних відомостей про здобуту раніше освіти, науковий ступінь, вчене звання (за наявності), зареєстроване (задеклароване) місце проживання, недостовірних відомостей про перебування/неперебування на військовому обліку є підставою для скасування наказу про зарахування в частині, що стосується цього вступника.

7. Правила прийому до докторантури затверджуються вченою радою університету. Затверджені правила прийому до докторантури діють до 31 грудня 2025 року.

Проректор з науково-педагогічної роботи
та цифрової трансформації

Катерина ТАНАЩУК